
 diário oficial Nº 34.744  99 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

MUNICÍPIO DE ORIGEM: RECIFE/PE
DESTINO(S): BELÉM/PA
PERÍODO: 25 à 29.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR(ES): (COLABORADORA EVENTUAL) REBECA ISIS CORREIA DE 
FIGUEIREDO, MF: SDS/PE
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1610/2021-SAGA
OBJETIVO: para participar do 15º Pregão Week .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): FOZ DO IGUAÇU/PR
PERÍODO: 24 à 30.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07(sete) de alimentação e 06 (seis) de pou-
sada
SERVIDORE(S):  SGT PM VANDER CLEITON GUIMARÃES ALVES, MF: 
57200201-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1611/2021-SAGA
OBJETIVO: para participar do 15º Pregão Week .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): FOZ DO IGUAÇU/PR
PERÍODO: 24 à 30.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07(sete) de alimentação e 06 (seis) de pou-
sada
SERVIDORE(S):  MAJ BM AUGUSTO CÉSAR DE OLIVEIRA SILVA, MF: 
57190113-1
CB PM JOSÉ ROBERTO RIBEIRO COSTA, MF: 4219443-1
CB BM CAROLINE DE ALMEIDA MARTINS, MF: 57189267-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 ½ (seis e meia)
SERVIDOR(ES): LUCIANA CUNHA DA SILVA, MF: 57192666-1
MARCIO EMIDIO PEREIRA CAMELO, MF: 5917284-2
ADRIANNE COSTA ALVES, MF: 5936907-5
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 719701
PORTARIA Nº 1613/2021-SAGA

OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BARCARENA/PA
PERÍODO: 09 à 12.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDORE(S): CB PM GABRIEL SOARES STOCH, MF: 57222222
CB BM ADLY DA CRUZ FARIAS, MF: 57189115-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
SERVIDORE(S): CL EYTON FERNANDO PAIXÃO DE SOUSA COSTA , 
MF: 54196767
EDILSON BRITO COSTA, MF: 59153-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 719816

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1607/2021-SAGA
Belém, 21 de outubro de 2021

CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2021 da SEGUP.
R E S O L V E: Conceder férias regulamentares no mês de dezembro de 
2021, aos servidores abaixo relacionados:
 

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

ADEMIR DOS SANTOS ASSISTENTE ADM. 2020/2021 07/12 A 06/01/2022 3156320/1

ADMA BARRA SALIM COORDENADOR GRUPO 
TRABALHO 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 80845089/5

ANDRÉ ICASSATTI 
QUEIROZ

COORDENADOR SEGU-
RANÇA OPERACIONAL 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5817889/5

ANELISE NAZARÉ 
TRINDADE

COORDENADOR CON-
SULTORIA JURÍDICA 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5915723/3

CARLOS MAX AMARAL 
DANTAS ASSESSOR POLICIAL 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5281067/3

ELCIO GUIMARÃES LIMA GERENTE NR/CDA 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5580730/2

FÁBIO DA LUZ DE PINHO COORDENADOR 
PROJETOS 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5420610/4

FRANCISCA ALVES DE 
BARROS

GERENTE CONTRA INTE-
LIGÊNCIA 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5859204/2

GERSON RODRIGUES DE 
SOUSA GERENTE NR/ALTAMIRA 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5147549/3

GUILHERME CELSO 
ROBERT JÚNIOR

GERENTE NÚCLEOS 
REGIONAIS 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5773997/2

LAURÉCIO SILVINO COU-
TO DA ROCHA ASSISTENTE ADM. 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 58980/1

MARCELO AMARO DA 
GAMA DIRETOR/FISP 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5817714/3

MARCELO SANTOS DA 
SILVA

GERENTE CONTROLE 
CAMPI 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5398100/3

MARCELO SOUZA DE 
VASCONCELOS GERENTE NR/SANTARÉM 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5632056/2

MÁRCIO ROBERTO NO-
GUEIRA DE ABREU

COORDENADOR SEGU-
RANÇA CORPORATIVA 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5788250/4

MÁRCIO ROGÉRIO ALVES 
PEREIRA GERENTE MATERIAL 2019/2020 01/12 A 30/12/2021 5420946/2

MARCUS FABIANO DA 
COSTA SARQUIS

DIRETOR NAF/SAN-
TARÉM 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5618118/5

MARCUS VINICIUS DE 
CASTRO ALVES

COORDENADOR 
PROJETOS 2019/2020 01/12 A 30/12/2021 5808103/5

MARIA DE NAZARÉ MAR-
TINS PEREIRA BARROS

TÉCNICO DE ADM.
FINANÇAS 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 3152650/1

OPHIR DUARTE MUFARREJ ASSESSOR III 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5808120/7
PAULO SÉRGIO NASCI-

MENTO FARIAS
GERENTE NÚCLEO CAP. 
FÍSICA PROFISSIONAL 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5695325/3

RHUAN VENÍCIO ELERES 
BARROS

COORDENADOR TEC.DA 
INFORMAÇÃO 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5950962/1

RODRIGO MARTINS 
DO VALE

COORDENADOR POLÍTI-
CAS DE PREVENÇÃO 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 57216356/2

ROSEMARY DA SILVA 
SOARES ASSISTENTE ADM. 2020/2021 09/12 A 07/01/2022 3697/1

SUSANA DAS GRAÇAS 
CARPINA CHAVES DA 

SILVA
SECRETÁRIO DIRETÓRIA 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 57221689/2

TAYLOR BRUNO ANAISSI 
DE OLIVEIRA PEREIRA

COORDENADOR OPERA-
ÇÕES FLUVIAIS 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5811201/3

WALBER FERNANDO 
BATISTA SARMENTO

GERENTE SISTEMAS 
INFORMAÇÕES 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5921990/2

WALDILENE LISBOA 
SOUZA

GERENTE NÚCLEO 
INFORMAÇÃO E DOCU-

MENTAÇÃO
2020/2021 01/12 A 30/12/2021 57188804/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 719324

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 047/2021 – CPL/PMPA. Órgão: POLÍCIA MILITAR DO 
PARÁ. Objeto: “contratação de pessoa jurídica especializada no forneci-
mento de móveis, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para aparelhar os 
imóveis da Polícia Militar do Pará que estão em construção e serão entre-
gues no ano de 2021 e início de 2022, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Data e hora de abertura: 
04/11/2021, às 09h30 (horário de Brasília). Local: www.gov.br/compras. 
Informações: (91)98421-0841. Edital se encontra disponível nos sites: 
www.compraspara.pa.gov.br e www.gov.br/compras . Belém-PA, 21   de  
outubro de 2021. JACQUELINE DA TRINDADE SANTIAGO – MAJ QOPM RG 
35498 - PREGOEIRA

Protocolo: 719750


